12. Nem tud arról, hogy akár hite, erkölcse, tudománya kapcsán bármilyen botrány fűződne nevéhez, hogy a testnek és léleknek bármilyen vétke s kánoni akadály alkalmatlanná tenné őt a püspöki tisztre. (*Nec audivi nec scio aliquod scandalum dedisse circa fidem, mores seu doctrinam, nec mihi constat aliquo corporis aut animi vitio aliove Canonico impedimento teneri, quominus possit ad Ecclesiam Cathedralem promoveri.*)

13. Alkalmasnak és méltónak tartja a váci egyházmegye kormányzására, sok hasznot vár tevékenységétől, hiszen buzgóságának már egyszerű prépost-kánonként is tanújelét adta, amikor közreműködésével sikerült a protestánsoktól néhány templomot visszaszerezni és iskolát bezárni. Püspöki tekintéllyel még hasznosabban tud majd működni. (*Existimo ipsum idoneum ad bene regendam Ecclesiam Vaciensem, et dignum, qui ad illam promoveatur, et eius promotionem eidem ecclesiae*

proficuum et utilem futuram esse, cum iam ostenderit ipsius zelum, doctrinam, prudentiam, cum esset adhuc simplex Praepositus et Canonicus, cum opera illius aliqua templa haereticis erepta sint et clausae aliquot scholae, unde maiora ab ipso speranda sunt, cum auctoritate episcopali fungetur.)

II. tanú: a jelöltről

Ugyanakkor és ugyanott, Végh Péter a császári-királyi kamara 34 éves udvari titkára.

1. 22 éve ismeri Eszterházyt, Pozsonyban és Nagyszombatban együtt jártak iskolába. (...*cum Posony et Tirnaviae simul frequentarem scholas.*)

2–5. A vallomás gyakorlatilag ugyanazt tartalmazza, mint az első tanúé (Ua. mint fentebb.).

6. Egyházi kötelezettségeinek jól eleget tett, a szentségeket gyakran és áhítatosan vette magához, amint azt már akkor megfigyelhette, amikor együtt jártak iskolába, s később is többször látta misézni. (*Scio ipsum in ecclesiasticis functionibus et in exercitio Ordinum bene versatum, ac in susceptione Sacramentorum frequentem et devotum, quod potui advertere, cum frequentarem simul Scholas, ac etiam ex post, cum viderim ipsum celebrantem.*)

7. Ua. mint fentebb.

8. Erkölcsös és példás életű, az Istentől kapott erényeinek és ritka lelki adományainak az egész országban híre van, ezeket személyes beszélgetéseik alkalmával is megtapasztalta. (*Scio ipsum esse probatissimis moribus et vitae exemplari ac ob virtutes et singulares prorsusque raras animi dotes, quibus a Deo donatus est, fama nominis sui clarum, prout mihi constat ex conversatione habita cum ipso et ex communi fama, quam habet in Hungaria.*)

9. Bölcsességének tanújelét adta a Helytartótanácsnál vallásügyi kérdésekben, mindenki előtt nagy hírre tett szert, amikor a protestánsoktól diplomákat, iskolákat vett vissza.